
www.imprensaoficial.com.br

ASSINATURAS
DIÁRIO OFICIAL CIDADE DE SÃO PAULO 

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. – IMESP

SAC 0800 01234 01

Assinatura Trimestral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 291,97

Assinatura Semestral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 556,13

Assinatura Anual  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 1.059,30

Rua da Mooca,1.921 - CEP 03103-902 - Fone (PABX) 2799-9800

Indicadores Econômicos Municipais

(Válidos provisoriamente para o exercício de 2017) 

1)  TRIBUTOS LANÇADOS EM UFIR, EXCETO IPTU

- Multiplique a quantidade de UFIR (extinta pela medida provisória 1973-67, de 26/10/00) por . . . . . . R$ 3,1894

2)  TRIBUTOS LANÇADOS EM UFM, EXCETO IPTU
- Multiplique a quantidade de UFM (extinta desde 01/01/96) correspondente por. . . . . . . . . . . . . . . R$ 152,00

3)  IPTU LANÇADO EM UFIR

- Multiplique a quantidade de UFIR (extinta pela Medida Provisória 1973-67, de 26/10/00) por.. . . . R$ 1,0641

4)  IPTU LANÇADO EM UFM
- Multiplique a quantidade de UFM (extinta desde 01/01/96) correspondente por. . . . . . . . . . . . . . . . R$ 50,71

5)IPTU – Relativo a 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .132.337,6783

6) IPTU – Relativo a 1991   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19.619,0885

7) IPTU – Relativo a 1992   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.375,5295

8) IPCA acumulado de Janeiro a Novembro de 2016  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,97%

quarta-feira, 18 de janeiro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (13) – 3

PORTARIA 95, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 17/01/2017, o senhor CAR-

LOS EDUARDO SIQUEIRA, RF 810.957.5, do cargo de Assessor 
Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante 
do Anexo único integrante do Decreto 54.073/2013.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 96, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 11/01/2017, o senhor 

ROBERTO SOUZA DANTAS, RF 542.325.2, do cargo de Auxiliar 
de Gabinete, Ref. DAI-02, do Gabinete do Coordenador, da Co-
ordenadoria de Incentivos, da Secretaria Municipal de Esportes 
e Lazer, constante do Anexo I, integrante da Lei 16.418/2016.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 97, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO
1 – RICARDO PEDRO SIMÕES NAZARIAN, RF 554.938.8, 

a partir de 06/12/2016, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Supervisão de Gestão de Pessoas – SGP, da Coor-
denadoria de Administração e Finanças – CAF, da Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Licenciamento.

2 - DÉBORA SAMELO MISCHIATTI, RF 788.317.0, do cargo 
de Coordenador, Ref. DAS-10, da Supervisão de Gestão de 
Pessoas – SGP, da Coordenadoria de Administração e Finanças 
– CAF, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento.

3 – OTAVIO HENRIQUE SIMÃO E CUCINELLI, RF 800.790.0, 
do cargo de Assessor Jurídico, Ref. DAS-12, da Assessoria 
Técnica e Jurídica, da Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Licenciamento.

4 – FABIO MARIZ GONÇALVES, RF 817.922.1, a partir de 
04/01/2017, do cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. 
DAS-14, do Departamento de Urbanismo – DEURB, da Secreta-
ria Municipal de Urbanismo e Licenciamento.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 98, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar a senhora PRISCILA MACHADO LIMA, RF 

823.662.3, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Casa de 
Cultura Municipal de São Mateus, da Supervisão das Casas de 
Cultura e Centros Educacionais Unificados, da Coordenadoria 
de Cidadania Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, cons-
tante do Decreto 57.528/16.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 99, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESESTATIZAÇÃO E PARCE-

RIAS
1 – JOELMA DOS SANTOS ARAÚJO, RF 807.685.5, a pedido, 

e a partir de 06.01.2017, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Coordenação de Desestatização, da Secretaria 
Municipal de Desestatização e Parcerias, constante do Decreto 
57.576/2017.

2 – DÉCIO PEREIRA DE MORAES, RF 814.853.8, a pedido, 
e a partir de 09.01.2017, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Assessoria Jurídica, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias, constante 
do Decreto 57.576/2017.

3 – MARIA FRANCISCA HUESO MORALES, RF 825.038.3, a 
pedido, e a partir de 03.01.2017, do cargo de Assessor Técnico 
I, Ref. DAS-11, da Supervisão de Administração e Finanças, da 
Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias, constante 
do Decreto 57.576/2017.

4 – IVO GONÇALVES DE CARVALHO, RF 602.262.6, a pe-
dido, e a partir de 12.01.2017, do cargo de Assessor Técnico II, 
Ref. DAS-12, da Coordenação de Planejamento Estratégico, da 
Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias, constante 
do Decreto 57.576/2017.

5 – CAMILA VOLPI WAGNER, RF 808.459.9, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria Jurídica, do Ga-
binete do Secretário, da Secretaria Municipal de Desestatização 
e Parcerias, constante do Decreto 57.576/2017.

6 – MARCOS JOSÉ RIBEIRO MACHADO, RF 810.552.9, 
a pedido, e a partir de 09.01.2017, do cargo de Assessor Es-
pecial, Ref. DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Desestatização e Parcerias, constante do Decreto 
57.576/2017.

7 – MARCOS AUGUSTO GERMANO, RF 807.179.9, a pedido, 
e a partir de 09.01.2017, do cargo de Assessor Especial, Ref. 

DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Desestatização e Parcerias, constante do Decreto 57.576/2017.

8 – GISLAINE DOS SANTOS FERREIRA, RF 827.454.1, a 
pedido, e a partir de 09.01.2017, do cargo de Assessor Técnico 
I, Ref. DAS-11, da Supervisão de Administração e Finanças, da 
Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias, constante 
do Decreto 57.576/2017.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 100, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1 – RITA MARIA PINHEIRO, RG 56.729.658-1, a pedido, e 

a partir de 02.01.2017, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, 
da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura, da Fundação 
Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante da Lei 
16.115/2015 e do Decreto 56.071/2015.

2 – GABRIEL DE SOUZA FREITAS, RG 44.627.865-8, a 
pedido, e a partir de 02.01.2017, do cargo de Assessor Técnico 
II, Ref. DAS-12, da Assessoria de Comunicação, do Gabinete do 
Diretor Geral, da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia 
e Cultura, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedo-
rismo, constante da Lei 16.115/2015 e do Decreto 56.071/2015.

3 – PAULO CESAR RAMOS, RG 30.981.912-X, a pedido, e a 
partir de 12.01.2017, do cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-
14, da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura, da Funda-
ção Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante da Lei 
16.115/2015 e do Decreto 56.071/2015.

4 – EDER EVANDRO DE MOURA LIMA, RF 817.209.9,  a 
pedido, e a partir de 09.01.2017, do cargo de Assessor Técnico, 
Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
de Trabalho e Empreendedorismo, constante do anexo I, tabela 
“A” do Decreto 50.995/2009.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 101, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1- JOSÉ MARCOS SEQUEIRA DE CERQUEIRA, RF 649.205.3, 

a partir de 02.01.2017, do cargo de Coordenador Geral, Ref. 
DAS-14, da Coordenadoria Geral do Contencioso Judicial, da 
Procuradoria Geral do Município, da Secretaria Municipal de 
Justiça.

2- SIMONE FERNANDES MATTAR, RF 696.406.1, a partir de 
02.01.2017, do cargo de Assessor Jurídico, Ref. DAS-13, do Ga-
binete do Coordenador, da Coordenadoria Geral do Consultivo, 
da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria Municipal 
de Justiça.

3- TIAGO ROSSI, RF 729.281.3, a partir de 02.01.2017, do 
cargo de Assessor Técnico Chefe, Ref. DAS-13, da Assessoria 
Jurídica Consultiva, da Coordenadoria Geral do Consultivo, da 
Procuradoria Geral do Município, da Secretaria Municipal de 
Justiça.

4- MÁRCIA APARECIDA MELLO ZUCCARI, RF 634.894.7, a 
pedido, do cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Gabi-
nete do Diretor, do Departamento de Defesa do Meio Ambiente 
e do Patrimônio, da Procuradoria Geral do Município, da Secre-
taria Municipal de Justiça.

5- RAFAEL CARRARA BESNOSOFF, RF 826.204.7, a partir 
de 29.12.2016, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, 
do Gabinete do Ouvidor, da Ouvidoria Geral do Município, da 
Controladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal de 
Justiça.

6- MATEUS REIMÃO MARTINS DA COSTA, RF 619.321.8, a 
pedido, e a partir de 04.01.2017, do cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, Ref. DAS-12, da Subcorregedoria de Serviços Públicos 
e de Preservação da Regularidade Administrativa, da Correge-
doria Geral do Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

7- TATIANE SIMONATO GOMES ASTOLFI, RF 728.761.5, 
a pedido, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão de Administração, da Supervisão Geral de Admi-
nistração e Finanças, da Controladoria Geral do Município, da 
Secretaria Municipal de Justiça.

8- MAURICIO ALEXANDRE DE SOUZA JUNIOR, RF 
750.517.5, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do 
Gabinete do Ouvidor Geral, da Ouvidoria Geral do Município, 
da Controladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal 
de Justiça.

9- DÉCIO DO AMARAL, RF 828.098.3, do cargo de Coorde-
nador, Ref. DAS-10, da Subcorregedoria de Serviços Públicos e 
de Preservação da Regularidade Administrativa, da Corregedo-
ria Geral do Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

10- ALESSANDRA CORREA, RF 836.138.0, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Gabinete do Ouvidor, 
da Ouvidoria Geral do Município, da Controladoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

11- MARIA ELISE SACOMANO DOS SANTOS, RF 787.264.0, 
do cargo de Assessor Jurídico, Ref. DAS-12, da Assessoria Jurí-
dica, do Gabinete do Controlador, da Controladoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

12- ALEX DANIEL CUSTÓDIO ALVES, RF 836.554.7, a pedi-
do, e a partir de 09.01.2017, do cargo de Assessor Técnico II, 
Ref. DAS-12, do Gabinete do Ouvidor, da Ouvidoria Geral do 
Município, da Controladoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 102, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1- DANIEL DE PAULA LAMOUNIER, RF 817.881.0, a partir 

de 06.01.2017, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do 
Gabinete do Ouvidor Geral, da Ouvidoria Geral do Município, 
da Controladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal 
de Justiça.

2- RODRIGO MORELLO ALVES, RF 835.996.2, a partir de 
06.01.2017, do cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-15, da As-
sessoria de Produção de Informações e Inteligência, da Contro-
ladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 103, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1- AMANDA KOSZT, RF 822.045.0, a pedido, e a partir de 

02.01.2017, do cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, do 
Gabinete do Ouvidor Geral, da Ouvidoria Geral do Município, 
da Controladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal 
de Justiça.

2- CLAUDIA REGINA DE ALMEIDA BONILHA, RF 741.502.8, 
a pedido, a partir de 02.01.2017, do cargo de Coordenador, Ref. 
DAS-10, da Divisão de Transparência Passiva, da Coordenadoria 
de Promoção da Integridade, da Controladoria Geral do Municí-
pio, da Secretaria Municipal de Justiça.

3- ANA KEROLLEN DE OLIVEIRA ABREU, RF 822.664.4, a 
pedido, e a partir de 02.01.2017, do cargo de Coordenador, Ref. 
DAS-10, da Divisão de Relatórios e Estatísticas, da Ouvidoria 
Geral do Município, da Controladoria Geral do Município, da 
Secretaria Municipal de Justiça.

4- RENAN ALBINO PERONDI, RF 808.314.2, a pedido, e 
a partir de 02.01.2017, do cargo de Assessor Técnico III, Ref. 
DAS-13, do Gabinete do Ouvidor Geral, da Ouvidoria Geral do 
Município, da Controladoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça.

5- MAYARA FERREIRA DA COSTA PATRÃO, RF 837.916.5, a 
pedido, e a partir de 02.01.2017, do cargo de Assessor Técnico 
III, Ref. DAS-13, do Gabinete do Ouvidor Geral, da Ouvidoria 
Geral do Município, da Controladoria Geral do Município, da 
Secretaria Municipal de Justiça.

6- LARISSA DE LIMA LEME, RF 836.073.1, a pedido, e 
a partir de 02.01.2017, do cargo de Assessor Especial, Ref. 
DAS-14, do Gabinete do Ouvidor Geral, da Ouvidoria Geral do 
Município, da Controladoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça.

7- FRANCINE GUALBERTO PASCON, RF 813.956.3, a pedi-
do, e a partir de 02.01.2017, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, do Gabinete do Ouvidor Geral, da Ouvidoria Geral do 
Município, da Controladoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça.

8- MARGARETE VALLERIO ARAUJO OLIVEIRA, RF 786.205.9, 
a pedido, e a partir de 02.01.2017, do cargo de Assessor Técnico 
I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Controlador Geral, da Controla-
doria Geral do Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

9- LEONARDO DOS SANTOS DELDUQUE PINTO, RF 
836.564.4, a pedido, e a partir de 02.01.2017, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12 do Gabinete do Ouvidor Geral, 
da Ouvidoria Geral do Município, da Controladoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 104, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1 – MARIA DE FATIMA PEREIRA COSTA, RF 815.839.8, do 

cargo de Supervisor Geral, Ref. DAS-14, da Supervisão Geral 
de Empreendedorismo, da Coordenadoria de Desenvolvimento 
Econômico, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreen-
dedorismo, constante do Anexo I – tabela “B”, do Decreto 
50.995/09.

2 – MARIA CRISTINA PRINCE BERGER ABREU, RF 
817.440.7, do cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, da As-
sessoria Jurídica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Mu-
nicipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do Anexo 
I – tabela “A”, do Decreto 50.995/09.

3 – ROBSON SILVA THOMAZ, RF 808.470.0, do cargo de 
Assessor Especial, Ref. DAS-14, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constan-
te do Anexo I – Tabela “A”, do Decreto 50.995/09.

4 – PABLO DANIEL FERREIRA, RF 809.951.1, do cargo de 
Assessor Especial, Ref. DAS-14, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constan-
te do Anexo I – tabela “A”, do Decreto 50.995/09.

5 – CLEIDE OLIVEIRA DA SILVA KAID, RF 822.041.7, do 
cargo de Supervisor Geral, Ref. DAS-14, da Supervisão Geral de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Empreendedorismo, constante do Anexo I – tabela “D”, do 
Decreto 50.995/09.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 105, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar a senhora ISABEL DE FATIMA PEREIRA, RF 

574.109.2, do cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 106, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar a senhora SILVANA LUCENA DOS SANTOS DRA-

GO, RF 508.470.9, do cargo de Coordenador Geral, Ref. DAS-14, 
da Coordenadoria de Projetos de Inclusão, da Secretaria Munici-
pal da Pessoa com Deficiência.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 107, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1 – ROBSON MAIDA PROFENZANO, RF 753.120.6, a pedi-

do, e a partir de 02/01/2017, do cargo de Diretor de Divisão Téc-
nica, Ref. DAS-12, da Divisão de Cadastro Setorial – CONVIAS 2, 
do Departamento de Controle de Uso de Vias Públicas – CON-
VIAS, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

2 – MICHELLE ANDRESSA DE FATIMA SANTOS, RF 
813.757.9, a pedido, e a partir de 02/01/2017, do cargo de 
Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Departamento de Controle 
de Uso de Vias Públicas – CONVIAS, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 108, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor VITOR CIPRIANO DE FAZIO, RF 

827.505.0, vínculo 2, a pedido, do cargo de Coordenador Geral, 
Ref. DAS-14, da Coordenadoria de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – COTIC, da Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 109, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. DANILO STARLING STOLAGLI, RF 825.039.1, do cargo de 

Assessor Especial, Ref. DAS-15, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 
10.089/86 e do Decreto 57.576/17.

2. TATIANA AZER MALUF, RF 826.440.6, do cargo de Chefe 
de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da 
Lei 10.135/86 e do Decreto 57.576/17.

3. CHRISTIAN THOMAS LANDIM, RF 826.381.7, do cargo 
de Assessor Especial, Ref. DAS-16, da Assessoria Especial, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.399/02 e do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 110, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
CESSAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1- a partir de 02.01.2017, os efeitos do ato que designou 

o senhor EDUARDO KANASHIRO YOSHIKAI, RF 748.097.1, para 
exercer a função de Procurador Diretor de Departamento, Ref. 
PRA-05, do Departamento Fiscal, da Procuradoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

2- os efeitos do ato que designou o senhor JOSÉ RUBENS 
ANDRADE FONSECA RODRIGUES, RF 603.161.7, para exercer a 
função de Procurador Assessor, Ref. PRA-03, da Assessoria Téc-
nica de Gestão, do Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria 
Geral de Gestão e Modernização, da Procuradoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 17 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 111, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
DESIGNAR


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-01-18T02:27:23-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




